



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

29 августа 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 18 декабря 2009 года № 3271/751-IV-ОЗ «Об осуществлении и финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 26 декабря 2009 года; газета «Оренбуржье» от 24 января, 26 декабря 2013 года, 22 мая, 18 декабря 2014 года, 9 июля, 27 августа 2015 года, 29 июня 2016 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать третье заседание; 2012, девятнадцатое заседание; 2013, двадцать восьмое заседание) изменения.

1. В абзаце седьмом статьи 1 слова «реестр учреждений и организаций, предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей» заменить словами «реестр организаций отдыха детей и их оздоровления».

2. Наименование статьи 4 изложить в редакции:

«Статья 4. Типы организаций, предоставляющих услуги по отдыху и оздоровлению детей».

3. В статье 5:

1) в абзаце третьем части 2 слова «из расчета стоимости набора продуктов питания» заменить словами «из расчета средней стоимости набора продуктов питания»;

2) в части 3:

а) в абзацах втором и четвертом слова «реестр учреждений и организаций, предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей» заменить словами «реестр организаций отдыха детей и их оздоровления»;

б) в абзаце седьмом слова «из расчета стоимости набора продуктов питания» заменить словами «из расчета средней стоимости набора продуктов питания».

4. В статье 6.1:

1) в пункте 1:

а) в подпункте «а» слова «реестр учреждений и организаций, предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей» заменить словами «реестр организаций отдыха детей и их оздоровления»;

б) в подпункте «д» слова «из расчета стоимости набора продуктов питания» заменить словами «из расчета средней стоимости набора продуктов питания»;

2) в подпунктах «а» и «в» пункта 2 слова «реестр учреждений и организаций, предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей» заменить словами «реестр организаций отдыха детей и их оздоровления».

5. В статье 7:

1) в пункте 3 части 2 слова «а также стоимость набора продуктов питания» заменить словами «а также среднюю стоимость набора продуктов питания»;

2) в части 3:

а) пункт 7 изложить в редакции:

«7) формирует, ведет и размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») реестр организаций отдыха детей и их оздоровления»;

б) дополнить пунктом 11 в редакции:

«11) размещает по требованию заявителей на своем официальном сайте в сети «Интернет» обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в письменной форме или в форме электронных документов, и ответы на эти обращения».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 18 декабря 2009 года № 3272/752-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области государственными полномочиями Оренбургской области по финансовому обеспечению отдыха детей в каникулярное время» (газета «Южный Урал» от 26 декабря 2009 года, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 15 марта 2012 года, 16 мая, 7 ноября 2013 года, 22 мая, 18 декабря 2014 года, 14 мая, 9 июля, 5 ноября 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать третье заседание; 2010, сорок первое заседание; 2012, одиннадцатое заседание; 2013, двадцать первое, двадцать пятое заседания) изменения.

1. В части 2 статьи 4:

1) в абзацах втором и третьем слова «реестр учреждений и организаций, предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей» заменить словами «реестр организаций отдыха детей и их оздоровления»;

2) в абзаце пятом слова «из расчета стоимости набора продуктов питания» заменить словами «из расчета средней стоимости набора продуктов питания».

2. В абзаце двенадцатом статьи 7 слова «стоимость набора продуктов

питания» заменить словами «средняя стоимость набора продуктов питания».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

11 сентября 2018 года
№ 1228/303-VI-ОЗ



Ю.А.Берг